Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Breviarium de tempore, pars aestivalis - Cod. Wonnenthal
6**

[Niederrhein?], [um 1480]

In festo corpore Cristi ad vesperas antiphona

[urn:nbn:de:bsz:31-229968](#)

vnus homo. s̄ t̄ res
om̄ modis hoīes.
nec aliquid maius
congruoscitur. quā i
quolibet vno corū
Item abraham vñ
homo non tamen
tres persone plene
atq; perfecte s̄ vna
persona m̄ abrahā-
scit in hoīe vno ēē
solet. Tu aut̄ do **R**
Benedicam **R**āo m̄
N deo aufē m̄chil
Iquidem scđm accidēs
dicitur. quia m̄chil
m̄eo mutabile est.
nec tamen om̄ne
qd̄ de deo dicitur
scđm substantiā d̄z
uit in superioribus
diximus. Quāius
em̄ pater dicitur
ad filiū et filius ad

patrem scđm ad ali-
quid. non est tamen
accidens p̄i patrem
esse. quia et ille s̄p̄
pater. et ille semper
filius quia eternus
et immutabilis ne-
gat accidentib; alienis
in deo in stabilitatem.
quia om̄ne accidens
ul̄ esse ul̄ non esse
potest ul̄ potuit. ul̄
eciam poterit quia p̄i
nūquam non pater
et filius nūqua nō
filius. nec cepit
vñquam pater ēē
pater. nec filius
esse filius Tu aut̄.
R Te deum patrem
Te deum laudamus
Ad laudes aūti. O be-
ati. benedicti. Hola.
In festo corpore tristis

Ald uesperis antiphon
acerdos in
eternum ca
stus dominus
secundum
ordine mel
chisedech panem et
vnum obtulit. **P**ro
Dixit do. **A**nslera
tor dominus escam
dedit timentibus se
in memoriam suorum
mirabilium. **P**ro Con
fitbor. **A** Calicem
salutaris accipiam
sacrificabo hostiam
laudis. **P**ro Credidit
A Etait nouvelle
oluiarum ecclesie
filii simt in circuitu
mense dñi **P**ro
nes **A** Qui pacem
posuit fines ecclesie
frumenti adipe sa
cat nos dñs **P**ro lau

Da ihrlēm. **C**appū
Omnis ihs
in qua nocte
tridebatur ac
cepit panem et gra
cias agens frigitz
dixit. accipite et
manducate. hoc ē
corpus meū quod p
uobis tradetur. hor
facite in meam com
memoracionem **D**o
Homo quidā **P**ro
fecit cenā mag
nam et misit seruum
suū hora cene dice
multatis ut ueniret
Quia parata simt oīa.
Venite comedite
panem meum et bi
bite vnum quod mi
scu uobis Quia pa
kloria. Quia.
Verbūm. vnum
supernum pro

diens nec patris lim-
quens dexteram ad
opus suum exiens ue-
nit ad iuite resperam
In mortem adisciplo
suis intendens emulis
pruis iuite ferulo se
tradidit discipulū. **Q**ui
bus sub bīma specie
carnem dedit et sangu-
nem ut duplicas sub
stantie totum cibarū
hominem. **A**enac-
tens dedit sōciū con-
uescens medulū se
moriens in precū se
regnans dat in pre-
mum. **O** salutaris
hostia que celi pan-
dis ostium bella sumit
hostilia da robur fer-
aurilū. **T**im tmoqz
domino sit sempiter-
na gloria qui uitam
sme termino nobis
donet in patria Amē

XPanem de celo de-
dish nobis dñe. **A**ntī
O quam suauis est dñe
spiritus tuus qui ut dul-
cedime tuam in filios &
monstrares pane sua
uissimo de celo presito
esurrentes replens ho-
mē fastidiosos dunitqz
dimitas manes. **P**ro
Magnificat **C**olī

O eius qui nob̄
in sacramento
mirabili pas-
sionis tue memorā
reliquisti tribue que-
simus ita nos corpis
et sanguinis tui sacra
misteria uenerari.
ut redemptōis tue
fructus in nobis ui-
giter sentiamus. **O**r
uimus et regnias.
ad completorumā.
A fructu fumenti vi
in multiplicati fideles

X Domine
dilectus noster
Quam suauem
spiritus huius
admodum tuum
monstrans
uassim deo
elutinens
nobis fiduciam
dimitis me
Magnificat
O misericordia
nunc
sicut haec
reliquisti mihi
sumus uite
et sanguinis
misteria uocis
ur redemptio
fructus m
gredi sentiam
uius erigi
Ad completi
fructus sum
in multiplici

m in pace Christi requiescant
propter eum in uocem Capit
Tunc nobis uenit
Te lucis am. **C**ibavit
eos ex adipe et paratus
nobis mensa domini ad
uersus omnes qui tribulant
nos **P**ropter **V**erbum dimit
In finis preces **V**erbum
tum est **C**ollata
Deus qui nobis cum
cotidiana et sit per oct
tuas Ad matrem tuam
Christum regem adore
mus dominum te
cibus qui se manducant
cibus dat spiritus p
uedem p **V**eritate vno
Pange lingua glo
riosi corporis mi
sterium sanguinisque
preciosi que in mundi
precium fructus ventis
generosi rex effudit gen
tium **N**obis natus no
bis datum ex in tacta
virgine et in mundo co

versatis sparsa verbis
mme sui moras incola
tus in me clausit ordine
In supereme nocte te
ne recumbens cum fai
bus obseruant legi plene
cibus in legilibus cibum
tribu dicione se dat
suis manib[us] **V**erbū
cum panem verum uer
bo carnē efficit sibi sag
iuis Christi meat et si penit
deficit ad fremandum
cor sincere sola fides
sufficit **S**ancti exijo
sacramentū uenerem
coru et antiquū do
cimenti nouo cedat
ritu prestos fideis su
plementū sensuum
desertu **S**anctori
genitoque laus et iubi
lacio salus honor iuris
quocque sit et benedictio
procedenti ab utroque ed
par sit laudatio domini
In nocturno antiphona

fructum salutiferum quod
standum dedit dominus nos
tis sic tempore p[ro]p[ter]e Beati
uit et c[on]fructu summi
et vim multiplicati si-
deles in pace Christi regi-
erant p[ro]p[ter]e eum n[ost]ro.
¶ In communione cali-
cis quo deus ipse sumi-
tur non vituloru[m] sanguine
congregavit nos dominus
p[ro]p[ter]e conserva xpan[di]
de celo. Lectio prima

In mensa diuina
largitatis beneficia
exhibita populo Christia-
no, inestimabilem
ei conserunt dignita-
tem. Neque enim est a
fuit aliquando tam
grandis natio, que
habebat deos appro-
priantes sibi. sic
ad eum nobis deus in
omnemq[ue] liquide
dei filius diuinita-
tis sine uolens nos

esse particeps. natu-
rum nostrum assump-
sit. ut homo deos
ficeret factus homo.
Et insuper q[uod] de n[ost]ro
assumpsit totum nobis
contulit ad salutem Cor-
pus namque suum pro
 nostra reconciliacione
ara crucis ob-
stam deo patrem
nem suum fudit in p[ro]p[ter]e
cum simul et lauachit
ut redempti a misera-
bili servitute et aper-
catis omnibus miseri-
corditer mundaremur
Tu autem domine p[ro]p[ter]e
immolabit h[ab]endum mis-
tido filiorum isti aduersari
m p[ro]p[ter]e pasthe. Et edent
carnes et cibos pa-
nes. Pascha nostru[m]
immolatus est Christus ita
quod epulemur in cibis
et sinceritatib[us] et verita-
tib[us]. Et edent. Lectio seunda

Ut ergo tunc bene-
ficij uigis in no-
bis permaneret
memoria corpus suum
mucibum et sanguinem
suum in potum sub
specie panis et uini
sumendum fidelibus
derelinquit. O preciosum
sum ad mandatum
uiuum salutifer et oī
gudio repletum. Ad
hoc sacramento mira-
bilis. In ipso namque
panis et uinum in cor-
pus Christi et sanguinem
substantialiter conne-
tuntur. Ideoque Christus
densus et homo presentis
sub specie medicis pa-
nis ueranter contine-
tur. Conductur ita
quod fidelibus. sed mihi
me laceratur. quin
modo diuisio sacramen-
to integrus sub qualibz

partialia perseverat
et acuidencia sine pib-
lecto in eode existunt.
Tu autem domine. R.

Nomedebit carnes et
saturabimini panibz
iste est panis quem de-
dit uobis aduestendit
R Non moyses dedit
uobis panem de celo
sed pater natus dat uo-
bis panem de celo. R.
Iste est panis uideris

Offertur in ecclesia
proximus ep-
mormus ut omni-
bus prospicit. quod
est pro salute omnium
institutum. Suauitate
huius sacramenti illa
exprimeat sufficit.
per quod spiritualiter dul-
cedo in suo fonte quis-
titur. et recolitur
memoria illius quam
in sua passione Christus
monstravit excellē

tissime caritatis Vnde
ut arcaus huius caritatis
in mensitatibus in cordi-
bus in figura et in fide
Ium multima cena
quoniam pascha cum disci-
pulis celebrato. Item
Iustus erat de hoc iuri
ad priorem hoc sacra-
mentum instituit triplex
passionis sue memo-
riale per hanc. Figu-
ram uictus ample-
tum magnorum ab ip-
so factorum maximum
et de sua constitutio-
absencia sollicitum.
Singulare. Tu autem **R**
Respexit helyas ad
caput suum sub cimeu-
cui panem qui surgens
comedit et bibit. Et
ambulans in fortitu-
dine illius ab iusque ad
montem dei. **S**i quis
mane ducuerit ex hoc

pane uiuet in eternum
Et ambula Elia etam
In nocte autem memor sit
domini sacrificij nostri et ho-
locustum nostrum pug-
ue fiat. **P**rocedite
domini. **A** Paratur nobis
mensa domini aduersus o-
nes qui tribulant nos.
Procedite dominus regit. **A**
In uoce exaltacionis re-
sonant epulantes in
mensa domini. **P**rocedite
Quem ad modum **V**
peccarunt et uenient co-
turnix. Et pane celi-
sabauit e. **L**ectio iii

Omniment itaq;
deuociom fide-
lum. sollemp-
ter recolere insti-
tutionem tam salutis
separatimq; membra
sacramenti ut messi-
bilem modum diuine
presence in sanctorum
to visibili uenerent

et laudatur dei sapi-
entia · que in sacra-
mento eodem tot mi-
rabilia operatur nec
non de salubri et tan-
te suavi beneficio ·
exsoluantur deo gra-
cias actiones. **N**ec
etiam et si in diece-
ne quando sacramen-
tum predictum noscum
institutum a christo mis-
sissimam sollempnem
de institutione ipsius
specialis menio ha-
beatur · tamen tamen
residuum eiusdem
dici officium ad christi
passionem pertinet
atque cuicunque rati-
onem ecclesia illo tempe-
occupatur. **V**nde ut
integro celebritatis
officio institutione

92

tum sacramenti solle-
mter recolleret plebs
fidelis romanus pon-
tifice urbani quarti
huius sacramenti duo
affectibus p[ro]p[ter]e sti-
tuit prefatae institu-
tione memoriam p[ro]ma-
feria quinta post oc-
tuam penthestes
acantis fidelibus cele-
brari · ut qui per omni-
am circulum hoc sa-
cramento videntur ad
salutem eius hoc tem-
pe memoria celebre-
mus · quo p[ro]p[ter]e sti-
tua discipolor[um] edocuit
ad plene agnoscen-
da huiusmodi misse
ria sacramenti. **S**a
in eode tempe cepit
hoc sacramentum a chil-
ibus frequentari
Tu autem domine

Denantibus illis ante
p[ro]p[ter] ih[esu] p[re]m[er]e et benedix
ut ac fregit deditq[ue] dissi-
pulis suis et ait Accipite
corpus & Dixerunt m[anu]i tabernaculi mai quis
det de carnis eius ut
sintremur Accipite l[ittera] v

Tegitur enim mar-
tibus apostolorum q[uod]
erant personae
rantes in doctrina
apostolorum. et communia-
cione fratrum pacis
et oracionibus. statim
post sp[iritus] sibi missione.
Ut autem fratres feria
quinta et per octauas
sequentes eiusdem sa-
lutiris institutis
honorificenter agant
memoria et sollemp-
nitas celebrior de h[abitu]
habeatur. loco distri-
bucionis materialium
que ecclesias cathe-

dralibus largiuntur.
existentib[us] manuom[us]
horis nocturnis p[ro]p[ter]it
et durans. prefatus
romanus pontifex.
Et qui in hiu[m] medi
horis in hac sollemp-
nitate personaliter
ecclesiae interesset
stipendia sp[iritus] alia a
p[ro]p[ter]istica largitione
concessit. quatenus p[er]
h[abitu] fideles ad tanti
festi celebritat[em] audi-
bus et promptius
commemorant. Tu[er]it.

Acepit ih[esu] calicem
postquam cenavit dicens
hic calix noui testame-
tum est in meo sanguine
Hoc fratre in meam
commemoracionem. Hoc
memoria memor ero et
tabescet in me anima
mea. hoc frater l[ittera] vij

Qnde idem romanus

93

pontifex urbano
omnibus penitentib
et confessis. qui ma
tutinali officio huius
festi presencialiter
in ecclesia ubi celebre
tur ad essent. centum
dierum indulgenciam
misericorditer tribu
it. qui vero misse to
tidem. illis autem qui
primis vespibus ipius
festi similiter censu
qui uero natus totidec.
hijos quoque qui prime
tercie. sexte. nonne.
ac completo rī ad
essent officiis pro q
libet horaz ipsarū
quadragesima dieb.
illis uero qui per ip
suis festi octauas ma
tutinalib⁹ uectimis
misse ac predicatorū
horarum officiis pre

sentes existerent ce
tim diez indulgen
tiam tribuit perpetuus
temporibus duraturā
Tu autē domine R
Tinus pams et unū
corpus multi sumus.
Omnes qui de uno pa
ne et de uno calice p
incipamus x Parasti
indulcedme tua pau
peri deus qui habita
re facias unam nobis
domo Om̄s Gloria
Omnes Interio n° a'
Introibo ad altare dei
sumam xp̄m qui reno
uat uiuentutem meā.
p̄s Judica me deus z.
x Cibavit nos dñs ex
adipe frumenti et de
petra melle satiravit
nos p̄s Exultate deo
x Exaltam tuo dñe
xp̄m summo in que
cor et aro m̄a exulta
uit p̄s Quam dilatā x

Xebauit illos exadipe
In illo tempore dicitur Iohannes
Dixit Ihesus discipulis
suis. et turbis uidorū
Caro mea uere ē cib^a
et sanguis meus uē
est potus. Et reliq.
Omnibus bñli augustinum ep̄i
Quid enim cibo &
potu id appetant hōtes.
ut non esuriant nec
ficiant. hoc uere nō
prestat nisi iste cib^a
et potus. qui eos aq
bus sumunt in morta
les et incorruptibi
les faciat id est pae
tab ipso stōr ubi par
erit et uinitas plena
at perfecta. prop
terea quippe. sicut
etiam ante nos intel
lexerūm homines

dei. **D**omine noster Ihesus
christus corpus et sanguinem
suum suū in eis re
bus commendauit. que
ad unum aliquid re
diguntur. Ex multis
namq̄ gramis unus
panis efficiatur. et ex
multis racemis vi
num coaguit Tu. **R**
Delchise doch uero
rex salem proferens
panem et uinum erat
enim sacerdos dei altis
sum. **B**enedixit abra
he et ait benedictus
abraham deo ā celo
qui creauit celum et ter
ram. **V**enite comedite
panem meū et bibli
te uinum qd̄ misericordia
mea. **B**endixit Iacobum
Demq̄ iam ex
ponit quomo
id faciat quod

dei. dñs nob
enstus corpus
cūm sūm
bus om̄ndas
adūm dñs
digim̄. fū
nam̄ ḡn̄
pam̄ dñs
multis tñm
num̄ obut
Deludon
res salē
ponem̄ et m̄
ēm sacerdoti
sūm fēdō
be et aut̄ bē
abrahām
qui crux dñ
tam. v. bē
te pām̄ nō
te vñm̄ dñ
bis. Dñdē
Omn̄ p̄m̄
dñfari

loquitur et quid sit
manducare corpus
cūs et sanguinem
cūs bibere. Et q̄mā
ducat carnē meā
et bibit mēū sanguinē
m̄ me manet et eis
m̄ eo. **H**oc est man
ducare illam escam
et illum bibere potū
m̄ xpo manere et il
lum manentem in se
habere. **A**c per hoc
qui non manet m̄
xpo et in quo non
manet xps p̄culdu
bio non manducat
spūaliter ei⁹ carnem
licet carnaliter et ui
sibiliter premat de
tibus sacramentum
corpis et sanguinis
xpi sed magis tate

rei sacramentū adui
dicū sibi manducat
et bibit. qui immū
dus presun̄it ad
xpi accedere sacra
menta que aliis dñs
ne non sim̄it nisi
qui mundus est de
quibus diat̄ur. Re
ati mundo corde. q̄
mām xpi dñi iude
bunt. **T**u aut̄ do **R**
Orale benedictionis
au benedictus nōne
communicatio sanguinis
xpi est. Et pam̄ quā
fringim̄ nōne par
ticipacio corporis domini
est. **V** Quomā vñus
pam̄ et vñū corpus
multi sumq nam̄is
de uno pane et de uno
calice participamus
Et pam̄ letio vñ

Si autem misit me in
quid pater iuuēs
et ego vivio propter
patrem. et qui man-
ducat me vivit propter
me. Non enim filius par-
ticipacione patris fit
melior. qui est natu-
ralis equalis sicut partici-
patione filii per unitati-
tem corporis et sanguini-
mū. quam illa man-
ducatio potest quod si
inficiat nos efficit me
luores. Viximus ergo
propter ipsum man-
ducantes ipsum. ac
pientes uitam eternam.
quam non ha-
bemus ex nobis. Vi-
vit autem ipse propter
patrem missus ab eo
quia semet ipsum exi-
namuit factus obe-
diens usque ad mortem

mortem autem crucis
Si autem misit me in
ueniens pater et ego
vivio propter patrem
et qui manducat me
vivit propter me
As if diceret Et ego
vivio propter patrem
id est ut ad illum tamq;
ad maiorem referam
vitam meam. ex man-
cione fecit qua me misit
Ut autem quisque iuuat
propter me participacio
faciat qui man-
ducit me Ego itaq;
humiliatus iuuio propter
patrem ille restitui-
vit propter me Tu
Ego sum pām uite
prediciorum uestri manduci-
uerunt mamma inde se-
co et mortui sunt hic
est pām de celo desce-
dens si quis manduci-

uerit ex ipso non morietur
¶ Ego sum pām̄ uuius
qui de celo descendī si quis
manducauerit ex hoc pāne
vivet ēternū. **Hic**
est Elias hic est Te dñm
¶ Omnia a te expecta
Agnien et luides à
cia edificauit sibi
domū miscuit vīmū
posuit mensam allā. ¶
Angelorum esca nūc
uisti populum tuū et
panem de celo presti
sti eis allā. ¶ Pm̄ḡus
est pām̄ xpi et prebe
delicias regibus
alīa. ¶ Sacerdotes sh
incensum et panes offe
runt deo allā. ¶ Vincēt
dabo mamma abstundi
tum et nomen nouū al
iae be. Cap.
neditiōm̄
cū benedictiō
nōme cōmunicatiō
sanguinis xpi est et

95
pām̄ quē frangim̄
nōme participatio
corporis domini est.
Sacri. vīmū
Solempnīs uīc
ta sīnt gaudia
et ex precordiō sonat p̄ conga
p̄sona recedant re
terā nona sīnt omnia
corda uocē et opem
Noctis recolitiū cena
nouissima qua xpus
cedit et agnū et agnū
dedisse fratrib⁹ iuxta
legittima prisca m dul
ti patrib⁹ Post ag
num typiam exple
tis epulis corpus do
minum datum disci
pulis sit totū omnia
quod totū similib⁹ er
fatemur māmb⁹ De
dit fragilib⁹ corporis
fasciūlum dedit et tri
stib⁹ sanguinis poti
um dicens acipite qd
tendo vasculum omnes

blite **D**ic sacrificiaū
istud m̄stitut cui ossi
cum cōm̄thi uoluit sol
prespiteris quib⁹ sic
congruit ut sumant et
dent ceteris **P**anis an
gelis sit cibus homi
dar pamb⁹ celatis signi
ris terminū ō rebus mi
rabilib⁹ manducant do
minum pauper seruus
et humilis **V**eritatem dei
tas vna q̄ possumus
sicut nos uisita. sicut
et colimus per tuas se
mitas duc nos quo tē
dinus ad lucū quam i
habitis **Amen** **R**ia
ate expectant dñe vt
deos illis escam in tempe
A Ego sum pamb⁹ uui
qui de celo descendī si
quis manducuerit ex
hoc pane iuuet mater
num allā **P**ro bñdith
ad prennam an **E**api
encia **P**ro Deus ī noīe **P**

Confitemini **I**ntra p̄es
R e pāmem de celo **C**oll
Deus qui nob̄ m̄ sa
cūm cotidiana **A**d m̄
anti Angelorum **C**apit
Q uocem samq̄
manducabitib⁹
pāmem hunc
et calicem bibentib⁹
mortem dñm amitt
ciabitib⁹ donec ueniat
Deo grātias **R** e pāmem
de celo dedisti nobib⁹
dñe **R** omnia delecta
mentū m̄ se habente.
dedisti **G**loria p̄i pāme
R ecuerunt ad vi
anti **P**inguis **C**ap
Q uicimq̄ man
ducatur pā
nem us̄ biberit
calicem domini in
digne reus erit cor
poris et sanguinis
domini Deo grātias **R**

peccerunt Et uenit con-
 turunt & Et pane celsa
 tirauit eos Et uenit
 Elia peccerunt & Ciba-
 uit illos ad iiii annos
 Vincenti dabo Caplum
 dicit carnem meam
 et bibit sanguinem
 meum in me manet
 et ego in eo Deo R
 Ego sum pams. ymn.
 Verbum supernum Ver-
 bum caro antij Osacrum
 conuinuum in quo xpc
 sumitur recolitur me
 moria passionis eius
 mens repletur gratia
 et future glorie nobis pignus
 datir alla pbs agt
 cor completorum ut
 feria vi ad matutinam
 Cristum regem ymn.
 Pange lingua A ffeur
 um salutiferum cu alio
 & peccerunt Iao. j.

Huius sacramen-
 ti figura pres-
 sit. quando manu-
 pluit deus patribus
 in deserto. qui cotili-
 diano celsa pascebant
 alimento. Unde dis-

pecerunt Et uenit con-
 turunt & Et pane celsa
 tirauit eos Et uenit
 Elia peccerunt & Ciba-
 uit illos ad iiii annos
 Vincenti dabo Caplum
Dicit autem scripsit
 homo et sic de
 pane illo edat
 et de calice bibat. qui
 enim manducat et
 bibit in digno iudica-
 um sibi manducat et
 bibit. non diuidicabis
 corpus domini Deo R
 Cibauit illos exadipe-
 frumenti & est de pet-
 nelle saturauit eos.
Ex. Elia. Cibauit &
 Verbum caro factum.
 In scdib us ne spis antip.
 Sapientia cum alio.
 ps Omnia laudate cap

Caro mea uere
 est cibus et sag-
 uis meus vere
 est potus qui man-

tum est panem ange-
lorum manducavit
homo. Sed tamē pa-
nem illum qui man-
ducauerunt indebet
to. omnes mortui s̄t
Ista autē esca quam
anticipat iste pām
uius qui de celo de-
scendit vite eternē
substanciam missat
Et quicq; hinc pa-
nem manducauerit
non morietur mete-
num quia corpū xpi
est. Considera utrū
num prestior sit
pām angelorū an-
cro xpi. que utiq; ē
corpo uite. Manna
illud de celo. hoc sup
celum Illud celi hoc
dīm celorū Illud corūp-
cionis ob noxii si m
diem alterum seruare

tin hoc alienū ab om̄
corruptionē. Quicq;
reliq;ōse sustinuerit
corruptionē sentire
non poterit. Tu autē
Cenantibus illis **Ictio** ij

Illis aqua. Auxit de
petra. Auxit tibi sa-
nis de xpo. Illos ad
horā satiauit aqua te
sanguis diluit mete-
num. Iudeus bibit et
sicit. tu cum biberis
sitire non potis. Et
illud in umbra. Istud
mineritale. **T**i illud
quod mirari vmbra
est. quantū istud est
cuius vmbram mirari
caudi quia vmbra est.
que apud p̄es fūcē
Bibebant inquit de
spirituali consequēti
eos petri. petri autē
erat xps. Tu autē
Accepit ihesu **Ictio** ij

tin hoc diuinum
corripere. &
reprobare.
corripere.
non poterat.
Senatus
missaque
peccata. Aver-
sus de ipsius
hore sanctam
sangutis dicitur
non. Iudeus
sicut. Iacobus
sicut. Iacobus
illud in vobis
inseruit. Si
quidem
est. quoniam
cum vobis
candiatur
que apud ipsi
Bibehamur
spiritum dei
et per nos
eum exponam
scripturam.

Doret ab aliquo
queri. aliud uide
impreiuenti sa-
cramento. quo mo tu
michi assens ut xpi
corpus acceperimus.
Sed hoc nobis super
est ut probemus ex
emplis. hoc non esse
qd natura formant
sed qd benedictio co-
creavit maiorem que-
rum esse benedictio.
mis quia natura quia
benedictione eam
ipsa natura mutantur
Vnde. Virgini tene-
bat moyses. proiecit
eam et facta est serpens
Rursum moyses appre-
hendit caudam ser-
pentis et in iuris
naturam conuer-
titur. **V**ides igit propheticam gratiam bis

97
97
mutantur natura esse
et serpentis et iuris
Currebant egiphi filii
mina puro meatu.
aquarum subito natum
remauit. Erradus
erat undique populus he-
breorum hinc cisternas
uallatus. inde mari
conclusus. **V**irginem
levauit moyses. se-
pauit se aqua in mu-
torum specie se con-
gelauit. atque inter
ondas uia pedestris
apparuit. **T**u autem 12
Vnus patens. Te decu-
it laudes in sapientia.
Eccl. hymnis Sacris
sollempni. & Super Mundum
et magis de primis res-
ponsis. **A**cierdos cum
alio ad horas in capitulo
Re 20 ut supra. Ad uera
Sapientia sola.

Omnia laudate et sic
per oct^o vno Verbum
superius. **S**abbato ad
mat huius Christum re-
gem vnum pange huius.

A Et fructum & cibavit
Ordinibus & leonibus
conuersus tenetum
contra naturam in sui
fontis reuertitur ex
ordine. **V**erome daret
naturam ut' mariti-
mozum fluminum ut' an-
sus fluialis esse mu-
titam. **D**icebat ppls
patrum. tenet moy-
ses petram et aqua
de petra fluit. **N**isi
quid preter naturam
opata est gma. ut
aqua vomeret pe-
tra. quia non habebat
ex natura. **M**arach
fluminus amarissim⁹
erat. ut siens plus
bikere non posset.

Moyses misit ligiu-
m aquam. et amari-
tudinem suā aquaz
natura de posuit. q̄
infusa subito gracia
tpauit. **T**ub helyso
apheta. vni ex filiis p-
phetorum excussum est
ferrū de securi et stabili-
m mesum est. **P**oga-
uit helysem qui a
miscerat ferrū et misit
helysem etā lignum
maquinā et ferrum sup-
natuit. **V**nde eam
hoc preter naturam
sunt cognouimus. **C**
aut. **R**achelchisedech.

Hduern. **L**ectio n⁹
mus igitur ma-
iorem esse gra-
ciam quam naturam
et ad hoc tamen pro-
phetite benedictiois
miramur greciam.

Quod sit tantum mali-
lit humana benedictio ut naturam conser-
vet. quid dicitur.
de ipsa consecratione
duum. ubi ipsa uita
saluatoris operantur.
Nam sacramentum
qd' accipitur se.
mone' conficiuntur.
Quod si tantu' ualuit
sermo helye virgine
de uolo deponeret no-
ualebit xpi sermo.
ut specie' comunitat'
elementorum. Detonat
mudi opib' legitime
quia ipse dixit et facta
sunt. ipse mandauit
et creata sunt. In
Salix benedictionis l'm
Sermo igitur qui
potuit exinan
lo facere qd' no
erat. non potuit ea

que sunt. m id muri
qd' non erant. Pro. e
en' minus dare quam
mutare nouas natu
ras rebus. Sed qd'.
Cui' argumentis vt
mir. suis vitamin ex
emplis. in carnacōis
queq' astuamus m
sterij ueritate. **R**uqd
nature usus pscensit.
cū dñs nr ih̄s xps ex
maria nascetur. Si
ordmē querimus uno
metu femina genera
re consuevit. liquet
legit. qd' preter na
ture ordinem uirgo ge
nerauit hoc qd' qm̄q
corpus ex uirgine est.
Quid ergo querimus
nature ordmē in xpi
corpe. at preter natu
ram sit ipse dñs nr
ih̄s xps ex uirgine
Nematus crux xpi
que crucifixia que so-

pultū est Vere ergo il-
lūs carnis sacramētū
est Tu aut̄ domine **R**
Ego sum. De deum lau-
do laudes aū **S**apīa
Tola. Dominiū inf-
ocā ad v̄s m̄ **S**apien-
cia. **T**ola v̄s omnia
laudate cap̄ **D**omini
ihesus ymme verbū
v̄ pāmem de celo de-
Cānt̄ de primis ves-
peris super magis. Tu
quātit̄ ant̄ de domini-
ni. Quāre dñe eccl̄e
cum aliis in proxima
dominica sequenti.
ad māt̄ hūnt̄ cūst̄am
restem v̄n̄ pān̄selim.
In primo nocturno aū
fructum **X** domem **S**
Cerit̄ur. **I**cō 1
Hoc misterium
eucaristie. et
ob commemorationē
dominice mortis.
Euoiciens amq̄ ergo

hunc pāne summib. et
bibitis hunc calicē mor-
tem domini **H**anunc-
ciabit̄ donec uematis
mors xpi. quia iā ul̄
non morietur. sed do-
nac ip̄e dominus ne-
mat adiudicā. Inim-
ic̄ te semper mo. **S**
est perscl̄i uitā poce
m̄ nūc lāndā v̄k̄ dis-
cant qua cr̄ditate di-
lexit suos. qui pro
eis mori patimur. e
au omnes vitam de-
bemus rependere in
ritatis. **T**u autē do **R**
Immolabit̄ edū ut in
die corporis xpi. **I**cō 11
Otistus ad hoc
nos p̄ior diley-
cti. cum essemus
iherenni filii. vt diligē-
remus eum iam amor
te liberati sumus. **Hui**

99
99
rei memores medendo
cannem et bibendo sāt
uinem eis que prono
bis oblati sunt signifi
camus. Utum sub signi
ra an subueritate. hoc
misticum calias sacra
mentum fiat. ueritas
ant. **C**ano mea uere est
abus. et sanguis mei
uere est potus. Alioquin
quomodo magnū erit
pambū quē ego dabo.
Caro mea est proinūdi
uita. nisi uere sit caro.

Tu autem domine **R**
Comedens. **lectio. m**
Vtria catholicam ec
clesiam. in misterio
corpis xpi nichil a
bono manu nichila
malo minus perficitur
sacerdote. quia non i
merito consecrantis.
sed misericordie scit
creatoris et munitate

spūb sti. **D**i em in me
nto esset sacerdotis
nequaquam ad xp̄m
permetteret. Simcaut
sicut ip̄e est baptizat
im ip̄e est qui p sp̄m
st̄m hāc suam efficit
carnem. et transfigur
vñū in sanguinem.
Predicti itaq̄ mōe.
sacerdotes infra cano
nem iniquum tui be
hec perfetti perma
nus st̄ angeli tu m
sublime altare tuum
in conspectu domine
miseratis tue. **V**isqđ
defendenda in luce de
positum. nisi intelligi
gatur quo ista fiant
in eius sacerdotio. **T**u
aut domine. **R**
Esperit helvis. In
i' not. a' n' anemor. **V**.
Declarunt lectio m̄

Hanc igitur oblationem
nem benedictam
per quam benedi-
cuntur asscriptum per
quam homines vicelio as-
scribuntur. int̄ p̄ quā
ministeria Christi esse cē-
seamur. incenabiliē
ut qui nobis ipsi dis-
plicemus. per hanc
acceptabilem cuius unī-
co filio sumus. Nichil
rationabilius. ut q̄a
nob̄ similitudine mor-
tis eius in baptismo
acceptimus similitu-
dinem quoq̄ carnis
et sanguinis eius in-
mamis. Tu autē B.
Cenantibus illis lōo

Sicut quidam
non cotidie ac-
cipiendam cu-
charistiam. alij affir-
mant cotidie acipi-
endam. faciat unus-

quisq; qd̄ nō fidem suā
pic credit esse faciendū
Namq; ēm litigium eū p̄ m̄
se aut quisq; eoz alterū se
opposuit zacheus et ille
centuio cum alter eorum
gaudenter in domo sua
suscepit dominū suū. alī
dixit domino. Domine
non sum dignus ut intras
subiectum meū. Ambo
saluatorēm honorificā-
teb; quāuis nō uno mo-
ambo p̄t̄q; miseri ambo
consecuti misericordiā.
ad hoc ualeat. qd̄ māma
st̄dū propriam uolum-
tem. in ore cui h̄ sapia-
bat. Tu autē domine
Accipit p̄r **Ictio vi.**

R i quociescamq;
estimūtur sang-
uis Christi. in remis-
sionem peccatorū sim-
ilitur. debeo illū semper
accipere ut semper per-
cata dimittantur. Qui
semper precor. debeo
per

semper habere medicinam. Qui scelerate uiuunt in ecclesia. et comminare non desinunt. Putantes se tali commumone mundari. discant nichil ad emundacionem sibi proficere. dicente propheta. Quid est quod dilectus meus fecit in domo mea. Ilera militia. Nequid tam nes stet. auferunt ate malicias tuas. Et apostolus. Probet se inquit unusquisque et sic de pane illo edat. et de calice bibat. Non iste panis est qui uadit in corpuis. sed panis uite et ne qui mea nre substantiam fulcit. Iste panis cotidianus est accipe cotidie. quod tibi cotidie presit. Sic uine ut cotidie merearis ampare Tu autem dñe. R. Unus panis In m^o n^o cōm

100
100
Introibo ad altare. Cibauit. Evangelium. de domini. Homo qdam erat. in loco suo. postea Te deū ad laudem. Ante Sapientia cum aliis. Ante super Benedictum de primis vīs. Post collectū de corpore Christi dicitur ante de dominica et collecta. Per quire in loco suo postea ad horas ut sup̄ ad vobis. Alij p̄e Omnia laud. Vnde Verbum supernum. Verbum caro ante primis vesp̄is super. agat. Post collectū de corpore Christi dicitur omni et collectū de dominica. Per quire in suo loco. Feria p̄da ad matutinā. Christi regem. Vnde. Panis huius. A fructu. tam vero Panem deceperat. Sancta. Imito. Jam malis possunt.

ob esse · bonis sunt ad
salutē · malis ad iudicium · Vnde aplūs · Qui
manducat et bibit in
digne · iudicium sibi mā
ducit et bibit · non qā
illa rē mala est · sed
quia malus male acci
pit qđ bonū est · Non
ēm mala erat buntella
que uideat · est a dño la
nam salutē medicus
dedit si quia ille qui ī
dignus erat accepit ·
In digne quisquis sui
mens corpus xp̄i · nō
efficit ut quia malus
est · malum fit · aut
quia non ad salutē
accipit nihil accipit ·
Corpus em et sanguis
domini nihil omnino
erat in illis · quibus di
cebat aplūs · Qui ma
ducat et bibit in digne
iudicium sibi manducat

et bibit Tu autem
Immolabis eum l'aoij
O auendum est ut
ueritas ab non
desit in sanctis
et ne ridiculum fiat ab
m̄idelibus · qđ crux
occisi hominis bibam ·
Credendum est · quod in
uerbis xp̄i sacramēta
oficiantur · cui potē
ca creantur · licet figura
panis et uim uideat ·
Nichil tamen aliud qđ
creo xp̄i et sanguis ·
post consecrationem
credenda sunt · Vnde
ipsa ueritas ad discipi
los · Hec inquit auctor
mea est · pro mūdi in
ita · Et ut inuincibilis
loquar non alia pla
ne quā que nata est
de maria · et passa in
cruce · et resurrexit de
sepulcro · Hec i qđ

ip̄a est. Et ideo xp̄i
c̄mo est. que pro mū
di uita ad huc hodie
offerunt. et c̄i digne
pc̄ipit uirḡi uita et
na in nobis reparatur
Tu aut̄ domine R.
Comedetis. Lectio in

Panem quem su-
mimus in misse-
rio. illum intel-
ligo panem. qui ma-
nu st̄i spiritus format⁹
est in utero uirginis.
et igne passionis de-
cōctus in atra crucis.
Pans em angelorum
factus est cibus hom̄
Unde ip̄e ait. Ego sum
pans vnu. qui de celo
descendi. Et iterum. Pa-
ns qui ego dabo c̄mo
mea est. Pro mudi ui-
ta. Tu aut̄ dñe. R.
Esperit. Te deum ad
laudes aū. Sapientia.

am alns s̄eria in ad
māt Inuit Cristum re
gem Ymno Pange ling
A fructum x p̄ceperit
Otidie lectio i
communionem
eucharistie simē
nec laudo nec intupero.
omibus tamen domi-
nis diebus communioni
dim hortor. si tamen
mens in affectu peccati
non est. alias non
fiat. Nam habentes
ad huc uoluntatem p̄c-
tandi grauari magis
dico eucharistie p̄cep-
tione. quam purificati
Et quāvis quis p̄to
mordeatur. patimdi in
de cetero non habeat
uoluntate. et commun-
catus satissimat lac-
mis et orobus. et co-
fidens de dm̄ misera-
tione. accedat ad eu-

charistiam intrepidus
et securus. Sed hoc de
illo dico. que mortalia
peccata non gravant.
Tu autem domine. **R.**
Cenantibus **Lectio** **ii**

Panis est usitatum
in altari. ante
verba sacramenti
Obi vero accesserat con-
secratio de pane fit ca-
ro xpi. Et uero modo aut
potest. qui panis est
esse corpus xpi. Con-
secratione. Consecratio
autem quibus verbis
et quibus sermonibus
fit. Domini ihu. **R.** Ca-
per reliq' omnia que
sequuntur ul' dicuntur.
laus deo offeruntur. ora-
tione petitur pro po-
pulo. pro retribus et
proceteris. **Vbi** autem
sacramentum conficitur
iam non suis sermoni-

bus xpi. Ego sermo
xpi. hoc confiat sac-
mentu. **Quis** sermo
xpi. **Hic** nempe xpi
quo facta sunt omnia
celum terram maria tu-
autem dei. **R.** Antepit

Tide ergo **Lectio** **ii**
quam opatorius
sit sermo xpi. Si
ergo tanta uis est in pa-
mone domini ihesu
xpi. ut inciperet ecce qd'
non erat quanto magis
opatorius est. ut sint
que erant et in aliud
conuertantur. Ut qd'
erant panis ante conse-
cratione. iam corpus
xpi post consecratione
est. quia sermo xpi
creataram mutat. Et
sic ex pane fit corpus
xpi. et vnu cum ag
mixtum in calice fit
sanguis confirmatione

fit sanguis consecratio
ne celesti Tu autē. **R**
Umus pams. Te deum
Ad laudes ān Sapiēcia.
Sola fferia m̄ ad mat
hūnt Crishm regon vñ
Pango hng. A' fructum.
Eibant eos lmo i

Quia corpus al-
simptum ab
latiruſ erat
dominus ab oculis
humans celum ascē-
dendo illatiruſ sideri
bus. necessarium erat
ut die cene nobis sac-
mentum corporis et sanguinis
consecaret ut
celebretur uigilie per
misterium. quod semel
offerabatur in preciis.
Et quia cotidiana et
in defessa curribat
pro hominū salute re-
demptio. petua re-
demptionis oblatione
per hemis victimam il-

la uiueret in memoria
et semper p̄ns gracia
vere int̄ et perfecte
hostia fide esimanda
non specie. neq; exte-
riori tensendi visu si
intiori affectu. **V**n
de celestis confirmat
auctoritas. Quia ca-
ro mea uere est cib⁹
et sanguis meus uer
est potus Tu autē. **R**
melchisedech. **V**cio n̄

Quod profecto
sacramentum.
sapientia dei
patrib⁹ necessarium
prouidit. multis ex-
ciulis. **P**rimū quidē
quia cotidie labitur
saltē in peccatis suis
quibus mortalis mis-
eritis uiuere nō p̄t
quia his omnia patet
nobis condonata sit

m baptismo. infir
mitas tamen p̄t ad
huc manet in carne.
Igitur quia cotidie li
bimur. ideo cotidie
x̄pus pro nobis imo
latur mystice et passio
x̄pi in misteriis tradi
tur ut qui semel me
riendo mortem uitat
cotidie recidua vi
ctorum per hec sac
menta corporis et sanguinis
relaxaret. Pe
cedat ergo infidel
itas ambigui. qm
qui auctor est mume
ris ip̄e est testis ue
ritatis tu autē. R.
Calix quem latie in

Tuisibilis sacerdos
x̄pus uisibiles cre
aturas in substan
tiā corporis sui et
sanguinis verbo suo
secreta potestate co

ueritit ita dicens. Ac
cipite et comedite.
hoc est corpus meū.
Et si hinc repetita
accepit et bibit hic ē
sanguis meus. Ergo sic
ad nūcī precipientis
dīm. Repente ex nichilo
substiterint excelsa ce
lorum profunda fuit
tuum. vasti terrarum
ut pari potestate i sp̄i
ritualibus sacramentis
ut precipit ueritus sei
uit effectus Tu autē. R.
Ego sum. Te deum lau
dat laudes an. Sapia
Sola In oī corporis x̄pi
ad uesperas an. Sacerdos
meternum cum alijs ut
sup Caplī Domini
ihesus ymnus verbū.
x̄ Panem de celo. Antī
O quam suavis Admāt
Inuit Crismū regem ym
Pange lmg. Ii. 1. no. A.
fructum x̄ Panem de cī

Quanta itaq; et
quam celebra-
da beneficia uis-
tum bene dictio-
nem opetit. et quomodo
tibi nouū et impossibili
esse non debeat.
quod m xpi substi-
ciam terrena et mor-
alia conueruntur.
te ipm qui m xpo es
regeneratus i terra-
ga. Dudum alienus
auita per estemus a
misericordia et a sa-
luis uita mitemsem
mortuus exulabas
et subito miciatus
xpi legibus et salu-
taribus misteriis i
nouatus. in corpus
et me non uidendo
ardendo transilisti
et de filio perdidicisti

ad optimus dei filii
occulta puritate fici
meruisti. In mesura
uisibili per manus
maior factus est te ipo
missibiliter sine q-
titatis augmento. Cu
idem atq; ipse es es ml-
to alter fidei extitisti
Tu autē domine R.
Immolabit. Pctio n
Orum regenerati
fueris m xpo
exteriori nichil
additum est. et totum
in interiori mutatu
est. Ac sic homo xpi
filius effectus et xps
in mente hominis
formatus est. Si er-
go sine corpore sensu
vilitate preterita de-
posita subito noua
indutus es dignitate
Et sicut hoc qd' deus

intelaſa curauit mfer-
ta diluit. maculata de-
terſit non oculis ſed ſen-
ſibus tuis ſunt eredita-
ta cum ad altare reue-
rendum cibis ſpūalib⁹
ſaciandus ascendis.
ſacrum dei hu corpus
et ſanguine fide reſpice
honora et mirare inen-
te contingit. cordis ma-
niu ſuſcipe et maxime
mente totū hauiu mte-
rioris hominis affiſſe
Tu autē domine. R

Comedetis **Latio iii.**

Mxpo ſemel oblati
est hofia. ad ſalutem
ſempiternā potens.
Quid ergo noſ dicim⁹
Nonne perſingulos
dies offerimus. Sed
ad recordacionem mor-
tis eius. et una eſt ho-
fia non multe. quia
ſemel oblati eſt xp⁹
Hoc autē ſacrificium
exemplum illi⁹ eſt

id ipm. et ſemper id
ipm. Prom de hoc ide
eſt ſacrificiū vñ ſolū
alioquid diceret in qm
in multis locis offert.
Multi ſunt xpi. Neq;
quā. Sed vnu ubiq;
xp⁹. et hic plenus ex-
iſtens et illuc plenus
Ecce enī qd ubiq; of-
fertur vnum eſt corp⁹
et non multa corp⁹.
ita et vnu ſacrificiū
ſeontifex xp⁹ eſt ille.
qui hofia obtulit nos
mundante. ipam eā
offerimus nunc. que
tunc oblati qſum nō
potest. qd noſ faci⁹
in cōmemoratione fit
elus qd ſcm eſt. Hor
facite quoq; ait. in
meam cōmemoratio-
nem **Tu autem do.** R

Respergit helyas. In nocturno an̄ memor
in sacramē sit l̄m̄.
torum oblationibꝫ q̄
intermissarꝫ sollemp-
nia domino offerunt.
panis tantum et vi-
num aqua permixtū
in sacrificium offerat.
Vnon em̄ debet in ca-
lice dominū aut vniū
aut aqua sola offerri
sed utrumq; mixtū
qua utrumq; exlate
eis in passione sua p-
fluyisse legitur. Calix
eciam dominicas
et aqua permixtū
debet offerri. quia ui-
demus in aqua po-
pulum intelligi. in
vmo vero ostendi sa-
uum xpi. Ergo cū
in calice vnumq; aq;
mixetur ipso adiuva-
xpo

104
tur. et credentiaū plebs
ei in quem credit co-
pulatur et uigintur.
Copulatio et coniunctio
aque et vni sic misce-
tur in calice dñi. Ut
mixtio illa nō possit
separari. Nam si vi-
num tantū quibꝫ offe-
rit sanguis xpi in-
cipit esse sine nobis.
Si uero aqua sit po-
la. plebs incipit esse
sine xpo. Ergo quando
botrus solus offerit
in quo vni efficien-
cia tantū designat
sacramentum salu-
tis nostre negligit.
quod aqua significan-
tur. Tu aut dñe.
Cenantibus illi. P̄vi
Hui⁹ sacramen-
ti ritum mel-
chisedech ostē-

Dicitur ubi panem et umbram
abrahe obtulit. Sed
tu nichil dicas. Quoniam
ergo melchisedech unum
tantum et panem obtulit.
Quid igitur agit
ad mixto aquae. Fatio
nem acipe. primum
omni figura fuit que
ante tempore moysi p-
cessit. Quia cum sibi
ret propheta iudeorū et
murmuraret quod aqua
venerare non posset us-
sit dominus moysi ut
tangeret petram am-
urgen. Tunc tangit
petram. et petra im-
dam maximam fudit
sicut aplius dicit. Bi-
bebant autem de spina
consequente eos pe-
tra. petra autem erat
xp̄us. Non immo-
bilis petra que aplius
sequebatur et tu vide
ut te xp̄us sequebat.

Vide misterium moys-
ses hoc est propheta.
virga hoc est verbum
dei. Tacerdos necto
dei tangit petram et
fluit aqua et bibit
aplius. Tangit ergo sa-
cerdos calicem. redi-
dat aqua in calicem
et salit multa eterna
et bibit populus dei
qui gratia dei consen-
tus est tu autem. **H**
Acepit. **Lectio vii**

O idicisti hoc ergo
acipe et aliud.
In tempore dñce
passionis cum sabba-
tum magnū misterium
qui dñs uirtute uiuebat
dominus noster ihs
xp̄s et latrones mis-
si sunt qui percuteret
eos. Quia uementes
inuenierunt definitum
dominum nostrum

ihm xp̄m. Tunc vno
 de militibus lancea
 tetigit latis et dela
 tere eius aqua fluorit
 et sanguis. Aqua aut̄
 mundaret. sanguis ut
 redimeret. Quia de
 latere. Quia unde
 culpa inde gracia.
 Culpa per feminā
 gracia per dñm no
 strum ihm xp̄m. Sic
 vero calix dominus nō
 est aqua sola. m si
 utrumq; miscatur.
 quoniam nec corp̄o
 dñm potest esse farma
 pla. m si utrumq; ad
 unatum fuerit et co
 pulatum. et pams vni
 us cōpage solidatus.
 Non est humano nec
 scilicet sensu de hīs re
 bus loquendum neq;
 per insolenciam atq; i
 pudentem predicatione

nem dictorum celesti
 um sanitati alienē atq;
 impie intelligentie per
 uersitas extorquenda
 est. Tu autē domine **R**
Vnus pams In m° n° a°
Introibo. **E**vangelium
Dixit ihs discipulis
 suis et turbis iudeorū
Cano mea. Sicut pri
 ma die nisi euemar in
 hac ipa oct̄ vigilia si
 iohannis uel apolor̄ pet̄
 et pauli tunc eis de iugis
 lia legendum esset ewā
 gelium. Te deum ad laud
 ani. **S**apiencia cum
 alijs **V**mis **S**acris so **A**
Ego sum p̄s **B**enedic.
In scđis uesp̄is an̄ **S**a
 piencia cum alijs. **V**ng
 verbum **A** **O**sacū p̄s
 Maḡt **S**feria sexta.
In cristmū incipiatur
 liber regim ad mat qui
 stdm ordinem debitum
 dominica precedenti m
 api debuerat sed mpe

Diente festo corporis Christi non
potuit ideo in hac sexta
seua nisi festum impedi-
vit magi debet et cantari
P de his storia Deus om-
mum. Quie quidem hysto-
cantori debet usq; ad ha-
lendas angustas et cum
ipsa legitur quatuor li-
bris regum ad matrem
Dominum qui fecit. **Vñ**
Consors ac auxilium
Incepit liber regum pri-
mus. Lectio prima

Huius uir unus
de ramathia
in Sophym. de
monte effatum
et nomen eius helcha-
na. filius ieroboam.
filii helyu filii than.
filii suph effatus et
habuit duas uxores
Nomen uir Anna et
nomen istud fenema
sue uirum fenema
filii. anne autem non erat

liberi. Et ascendebat
vir ille de civitate sua
statuus diebus. ut ado-
ret et sacrificaret do-
minus ex exercitu in
sylo. Erant autem ibi
duo filii hely ophim
et sacerdotes
domini. **T**u autem **R**
Quere postea in dimic-
prorema. **L**ectio ista

Acut ergo dies
et immolauit
helchana. dedit
quod fenemae uxori sue
et amitis filiis eius
et filiabus ptes. **A**nci-
autem dedit partem
unam tristis quod amata
diligebat. **D**ominus
autem cocluserat vol-
uum eius. **A**ffigebat
quodcam emula ei
et uehementer au-
gebatur. intantum ut
exprobaret quod con-

clusisset dñs volua
eius. **S**icut faciebat
per singulos annos.
cum redemite tempe
ascenderet in templū
domini et sic prouo
cibat eam. **P**orro il
la habebat et non ca
piebat cibum. **D**icit
ergo ei helichana uir
suis. **A**nna cui fles
et quare non comedis
et quā orbē affigit
cor tuū. **R**umquid
non ego melior sum
tibi quam dectē filij.
Tu autē domine ^{l'm}

Surtexit autē
anna postqp comederat in
sylo et biberat. **E**t
hely sedente super
sellam ante postes
templi domini. am
asset anna amaro aīo

eravit domini aens
largiter et uotiuo
uit dicens. **D**ñe ex
eratū si respiciens
videris afflictionem
famile tue et recor
datus mei fueris nec
oblitus amille tue.
de derisqp serue tue
sexum uirilem. dabo
eum domino ūmba
diebus vite eius et
nouacula non astē
dat super caput eis.
Tu aut̄ **In laudiba**
Sacrae capla de
dominica sequenti.

Sabbato lectio pma

Acūm est aut̄
cum anna mb.
tiplicaret pces
coram domino. ut
hely obseruaret os
eius porro anna lo
quebatur in corde suo
tamtumqp labia illius

mouebantur et uox
penitus nō audiebat.
Estmauit ergo eam
hely temulentam dix
utq; ei. Usquequo ebri
a eris. Tixerere paulis
per vnu quo mades
Respondens anna ne
quaq; inquit dñe mi
Nam mulier infelix
mīmis ego sum vnuq;
et omne quod mebri
are potest, bibi sed ef
fidi amicam meam i
conspictu domini. Ne
reputes ancillam tuā
quasi vna de filiab⁹
helya. quia ex multitu
dme doloris et mero
ris mei locuta sum
vsc⁹ impresens. T. lñ

Amit hely ait ei.
Vade in pace &
deus isel det
tibi petitionem quā
rogasti eum. Et illa

dixit. Utinā miserat
ancilla tua graciā i
oculis tuis. Et abiit
mulier misera suam
et comedit. Vt usq;
illius amphib⁹ non
sunt in diversa mu
tati. Et surrexerunt
mane et adorauerūt
coram domino. Reu
sig sunt et uenerūt
in domū suam in ra
matha. Cognovit
autem helchana an
na uxorem suam &
recordatus est eius
dominus. Et factū ē
post circulum dierū
concepit anna. et
perit filium. uocauit
q; nomen eius sanu
hel. eo qđ adnō possu
lasset eum tu **Lcō m̄**

Habendit autem
helchana et
omnis dominus

euīs. ut immolaret
domino hostiā sollemp-
nem et uotū suum.
et anima non ascendit
Dixit enim vno suo
Non uadām donec
ablectetur misericordia
ducām eum et appa-
reat ante conspectū
domini. et maneat
ibi uigiter. Et antei
helchana vir suis.
Fac qđ bonū tibi ui-
detire. et mane donec
ablectes eum precor
qđ ut impleteat dñs
uerbum suū. **M**ansit
ergo mulier et lacra-
uit filii suum. donec
amoueret eum alante
E ad duxit eum seū
postqđ ablactauerat
in vitulis tribus et
tribus modijs farme
et amphora vini. et
ad duxit eum ī domū

domini in sylo. **P**ri-
or autē erat ad huc
in sacerdotus. Et immo-
lauerunt uitulum et
obtulerunt puerum
hely Tu autē domine.

Dominica nō p̄q festū
trinitatis ad v̄s anti-

Benedictus Caplin

Lolite mirari si
redit uos mūd?
nos samus qm̄
translati sumus de
morte ad uitam. qm̄
diligi⁹ fratres deo
gratas vniuersitatis. O lux
vitæ & **V**esperima ozo. **A.**
Loquere domine quia
audit seruus tuus.

Hec antiph. Loquere
cantatur sabbo primo
post festum trinitatis qđ
est infra octaua corporis
xpi. **S**abbo n̄ am. Co-
gnouerunt omnes adam
usqđ versabees qđ fidelio
samuel propheta esset
domini. **S**abbo m̄ a.

Prenuntiavit dauid m p̄ph
steo infunda et lapide ī
noīe domīm & tratus
rre saul dixit michi de-
derunt mille et filio
ysai dederunt decem
milia & Romme iste
est dauid de quo crine-
bant mchoro dicentes
saul percausit mille &
dauid decem milia m
milibus suis & Cuius
ēm in omnib⁹ sicut
dauid fidelis muenter
est in regno tuo ege-
diens et regrediens
et p̄gens ad impū
regis & chons gel-
boe nec ros nec plu-
ua remat super te
quia mte abiectus &
cypcius saul quass̄ nō
esset vinctus oleo saul
et ionathas amabiles
et decori mīm̄ tuita
sua ī morte quoq̄ nō
sunt separati & Doleo

super te frater m iō-
natha amabilis ualde
super amore mulierū
et sicut mater vñca a-
mat filiū ita te diligē
bam. sagittā ionathē
nūquā abnt reter-
sum nec deducitur dy-
peus eius de bello &
hasta eius non est au-
sa & Tex autē dauid
coopto capite mcedēs
lugebat filiū dicens
absolon fili m fili m
absolon quis michi
dat ut ego morear p-
te fili m absolon

Hec utiq̄ an can-
tande sunt in sabba-
tis usq; ad kalendas
augusti singule m sab-
batis singulis que si
propter longitudine
tempis non sufficiunt
Tunc multimo sabbe
anta augustum incipi-
atur historia & sapi-

encia quamvis mſe-
 quenti sabbato ſed in ei-
 dem mapi debuiffet
Si uero propter breuita-
 tem tempis omnes ca-
 cari non pñt tunc i nub
 ultimis sabbatis ante
 augustinum antequa ma-
 piatur hystoria de sapi-
 encia tr̄s ultime an-
 scilicet mons gelboe.
Doleo super te. **N**ex aut̄
 dauid ad ūs cantande
 ſunt quāvis pro breui-
 tate tempis alie medi-
 ocr̄s intermittantur
Ad mat̄ huius **V**enite
 exultemus domino ps
Venite ym̄ Noce **A**
 ferimte do. cum alijs
Pro beatib̄ uir & ame-
 mor ſu nocte nois tui.
Et ait. **L**ectio
Canna Obſcaro
 mi domine. vi-
 uit anima tua. ego
 ſum illa mulier que

steti coram te hic o-
 ram dominum pro
 pueri iſto orau. et
 dedit mihi dominus
 petitionem meā quā
 poſtulau eum. Id ait
 et ego comodaui eum
 domino. cunctis dieb
 quibus actione datus
 fuerit dñs. Et adora-
 uerunt ibi dominū.
Et adorauit anima et
 ait. **R**eculauit cor
 meum in dñs. et ex
 altatum est cornu
 meum in deo meo.
Dilatatu est os meu
 ſuper inimicos meos
 quia letata ſum in sa-
 luti tri tuo. **N**on est
 sanctus ut est dñs.
 neq; em est aliis ex-
 tra te. et non est for-
 tis ſicut deus noster.
Tu autē domine **R**
Deus omnium evan-

ditor est ipse misit ange
lum suum et tulit me de
omnibus patribus mei. Et
unxit meunctionem in
sercordie sue. **X** Domini
qui cuperunt me de ore leo
nis et de manu bestie
liberavit me. **E** vix l' n

Ecce abiit helcha
na in ramatha
in domum suam
puer autem erat mis
in conspectu domini
ante faciem helvi sac
dotis. **N**orro filii he
lii filii helyal. nescie
tes dominum neque offi
cium sacerdotum ad po
pulum. sed quicunq*z* i
molasset victimam ve
nebat puer sacerdo
tis dum coquerentur
carnes et habebat
fuscimilam tridentem
in manu sua et mit
tebat eam mlebetem

ut in caldariam aut
in ollam. sine incaci
bim. et omne quod le
uabat fuscimila. tol
lebat sacerdos sibi.
Tic faciebant vnu
so israeli vemenium i sy
lo. Etiam antequam
adolarent adipem ue
nebat puer sacerdo
tis et dicebant imo
lanti. Da michi carnem
ut coquam sacerdoti.
non enim acipi am a
te carnem coctam sed
trudam. Tu autem **X**

Dominus qui eripuit
me de ore leonis et de
manu bestie liberavit
me. **I**pse me eripiet
de manibus inimicorum
meorum. **X** Qui docet
manus meas ad pre
lum et digitos meos
ad bellum. **I**pse me l'm
Dicebat illi imo
lans. Incendat

primum iuxta morem
hodie ad eph. et tolle
tibi quatinus deside
rit anima tua. Qui
respondens aiebat ei
Nequaquam Num ei
dabis alioquin colla
vi. Erat ergo puer pu
erorum grande nimis
coram domino quia
de tribubant hoies
sacrificio domini.
Samuel autem nimis
stribat ante faciem
domini. puer actus
ephod luceo. Et cum
cam parvam facie
bat ei mater sua. qd
afferebat statutis die
bus ascendens cum uro
suo. ut immolaret ho
stiam sollempnem et
uotum suum. **T**u autem
Ego te tuli de domo
patris tui dicit dominus et
posui te pascere gregem

populi mei et sui tecum
in omnibus ubi amas
ambulasti. firmans res
num tuum in eternum
et feci pro tibi nomen mag
noz qui sunt inter me et
reliquum dedi tibi ab
omnibus ministeriis tuis
firmans. **E**lia haec.
In ipso nocturno antiphonario
Honorum psalmi Conser
ua et media nocte v.
Ait benedix mihi
ut hely heltha
ne et uero ei.
dixit qd ei. Reddat e
dominus semen de
muliere hac. profe
nore qd comodasti do
mino. Et abiierunt in
locum suum. Visitauit
ergo dominus annam
et concepit et pepit
tres filios et duas fi
lias. Et magnificatus
est puer samuel apud

domnum. Hely autem
erat senex ualde. Et
audiebat omnia que
facebant filii sui tum
uerso israeli. et quomodo
dormiebant cum milieci
bus que obseruabant
ad ostium iherusalem.
et dixit eis. Quare
facitis res huic seculo
di quas ego audio. res
pessimas ab omnipo-
pulo. Solita filii mei
Non est enim bona
fama quia ego audio.
ut transgredi faciat
populo domini. Si
peccauerit vir in vir
placari ei per deum.
Si autem in domino
peccauerit vir quis
orabit pro eo tu
Montes gelboe nec
vobis nec pluua nem-
at super uos Vbi cea-
derunt fortis israel.

Sicq; sunt ibi agri pmi-
ciarum quia ibi abietum
est clypeus fortium ubi
Et non. **I**cō v.
Audierunt uoce
patris sui quia
uoluit dominus om-
dere illos. Puer ait
samuel profanebat
tamen deo quia hominim
bus. Verum autem uir
dei ad hely. et ait ad
eum. Her dicit d' is.
Vnumquid non aperte
reuelatus sum domui
patris tui. am eß i
egipto in domo pha-
raonis et elegi eum
ex omnibus tribub
israel michi in iace dote
ut ascenderet ad alti-
te meum et adoleret
michi in censu. et
portaret ephod corā
me et dedi domui pa-

tris tui omnia de sac-
ficijs filiorum isrl. Tu R
Exaudiisti dñe oracio-
nem serui tui ut edifi-
carem templum nō
tuo. Benedic et sancti-
fica domū istam in se-
pitemnum deus isrl. X
Domine qui custodis
pactum et misericordia
seruis tuis qui ambu-
lant coram te in toto
corde suo Benedic l'vi

Quare calce abie-
cisti victimā
meā. et mīne-
ri mea que precepi
ut offerentur ī templo
et magis honorasti
filios tuos quā me ut
comederetis primis
as omnis saecūlū is-
rahel populi mei ppterca
uit dñs deus isrl. Po-
quens locutus sum ut
domus tua domus pās

trū ministraret in con-
spectu meo usq; in sepi-
temnū. nunc autē dicit
dominus. Absit hoc
a me. Sed quicquid
glorificauerit me glo-
rificabo eum. qui at
contempnit me.
erunt ignobiles. Ecce
dies uenient. et pre-
cidam brachium tuū.
et brachium domus
patrib; tui ut non sit
senex in domo tua. &
uidebis emulum tuū
in templo in vniuersis
prosperus isrl. et nō
erit senex in domo tuā
in omnibus diebus.
Tu autē domine R
Domine si conuersus
fuerit populus tuus ora-
uerit ad sanctuarium tuū
Tu exaudies in celo do-
mīne. & liberā eos de
mambo inimicorum
eōrum. & peccauerit

me populus tuus et
conuersus egredit pem
tenciam remensq; ora
uerit in loco isto. Tu ex
Gloria. Et libera. In
m; noct. m; Opera p;
Celi enarrant. & Egal
tne dñe. Evangelii.
require in loco suo post
ea. R. Audi dñe vnnū
et oracionem quā seru
tius erat corā te hodie
ut sint oči tui aperti &
aures tue intente. Su
per domū istum die ac
nocte. R. Respice dñe
de sanctuario tuo et de
excelso celoz habitaclo
Super. R. Peccati
super numerū harene
maris et multiplicita
sunt peccata mea et
non sum dignus uidē
altitudinem celi pre
multitudine iniquitatis
mee qm̄ irritauit mun
tuam. Et malū coram

te feci. R. Cuoniam i
rquitate meā ego con
gnosco et delictum meu
coram me est semper
tibi soli peccavi & ma
lum. R. Factum est dñ
tollezet dominus hely
am perturbmē in celo
Helyseus clamabat
dicens pater mi pater
mi. Currus israhel &
auriga eius. R. Cumq;
pergerent et mceden
tes sermocinarentur
est currus igneus et
equi ignei diuiserant
utrumq;. Helyseus.
Glia. Currus. Te den
R. Excelsus sup om̄s
gentes domino ad lau
des anti. Regnauit So
la p; Domini regnūt
R. umilia. Caplin
Dñm sub potē
ti manu dei ut
uos exaltet in tempe

uisimicōm̄. om̄ne
sollicitudinem v̄am
proiciētēs m̄ eūm.
qm̄ ip̄i cura est de no-
bis Deo grās ym̄o
Ecce iam noctis v̄ Do-
minus regnauit Ann̄
ad Bened. Pequine po-
stea in loco suo et coll̄
similiter ad p̄mā an̄
Beati p̄s Deus deus
meus respice aī alij̄s
ad m̄ an̄ Tendit me.

Habiles Capl̄m
estote et īmo-
biles habim-
dantes in om̄ni tpe
dm̄ semp̄ scientes
qd̄ labor uester non ē
mamis coram deo.
Deo grās v̄ Inclina
cor me. Ad v̄i ann̄.
Adiuua me. Caplin

Existmo qd̄ nō
sunt condigne
passioneb̄ hui⁹

tempis ad futuram
gloriam que renela-
bitur in nobis nā ex-
pectatio creature re-
uelacionem filiorū
dei expectat Deo v̄

In eternum domine
ad iū an̄ Aspice Capl̄

Nunc uero libe-
ranti ap̄cō ser-
ui autem st̄
deo. habetib̄ fructū
uestrum in sanctifi-
cationem. finem uero
vitam eternam dō
v̄ Clamavi ī toto cor-
In std̄is uesp̄ a' Cede
adex. am alij̄s. p̄s.
Dirit do. Capitulū

Si spiritu facta
sc̄rm̄ mortifi-
caueritis uiue-
tis. quecumq; emm̄
spiritu dei agiuntur.
hij̄ filij̄ dei sūnt deo.
Ym̄us Iucas creator
v̄ Dirigatur domine.

An et coll. Requie pos-
tea in loco suo feria n
ad mat' mūt. Jubilem.
Ynnus Consors a Do-
minus de censor. p. do-
minus illuminatio x
Domine in celo Icō

Ueruntamen
non auferam
uirum penit
exte ab altari meo. s
ut deficiant oculi tui.
et tibescat anima tua
et pars magna dom⁹
tue morietur cum ad
uirilem etatem uene-
rit. Hoc autē tibi
erit signū qđ uentur
est duobus filiis tuis
ophm at sinees. In
die una morientur
ambo. Et suscitabo in
sacerdotem fidelem.
qui iuxta cor meum
et animam meam stiat
Et edificabo ei domū

fidelem. et ambulabit
coram xpo meo can-
tas diebus. futurum
est aut. ut quiaque
remaniserit in domo
tua. ueniat ut ore tur
pro eo. et offerat nu-
mum argenteum et
tortam pams dicatp
Emitt me obsecro
ad vnam partem sa-
cerdotalem. ut come-
dam bucellam pams
Tu autem dñe lāo

Duer autem sa-
muhel immi-
strabat dñs
coram hely. et sermo
domini erat p̄ciosus
In diebus illis. non
erat uisio manifesta-
factum est ergo ī die
quadam hely iace-
bat in loco suo. et
oculi eius caligine-
runt. nec poterat

uidere lucernā dei an
tequam extingueret.
Samuel autem dor-
miebat in templo do-
mmi ubi erat arca
dei. Et uocauit dñs
samuel. Qui respon-
dens ait. Ecce ego. Et
currit ad hely et
dixit. Ecce ego. uoca-
sti em me. Qui dixit
Non uocauit te. reu-
tere et dormi. Et
abijt et dormiuit.
Tu autem. **V**ao m.

Et adiecat dñs
uocare rursum
samuel. Consur-
gens q̄ samuel abijt
ad hely. et dixit. Ecce
ego. quia uocasti me
Qui respondit. No
uocauit te fili mi reu-
tere et dormi. Porro
samuel nec dum sicut

bat dominū neq; re-
uelatus ei fuerat ser-
mo domini. Et adiecat
dominus. et uocauit
ad huc samuel tertio.
Qui consurgens abijt
ad hely. et ait. Ecce
ego quia uocasti me.
Intellexit igitur hely
quia dominus voca-
ret puerum et ait
ad samuel. Nade et
dormi. Et si demeps
uocauerit te. dices.
Poquere domine q̄a
audit sermis tu at
Ad laudes m̄i misere
cum aliis cap. hui-
liam m̄i ymuis. Et
na celi. & peplet su-
mis. **A**r. Bened ad i
Ar. Beati ad m̄i am̄i
De duc me cap. Tu-
bileb. **R** Sana aīas
ad v̄i am̄i adiuua me
cap. Ex istmo. **R**.
Benedicam domino.

Ad ix an Aspice Cap^r
Sum uero R^e Scome
me Ad v^o m Indma
uit cum aliis p^s Dileri
Cap Si sp̄itu v̄m
In mense celi v̄ diriga
tur do. & exultauit p^s
Magnificat fferia m ad
māt hūit Preocupe
mus ymn Consors A
Ut non delin p^s dñe
custodiam lectio p̄m
Nbijt ergo samu
el et dormint
in loco suo. Et
uenit dominus et
stet. Et uocauit sic
uocauerat isto. Sa
muel samuel. Erat
samuel. Poquere do
mine. quia audit se
uus tuus. Et dixit do
minus ad samuel.
Ecce ego faciā uerbū
in israhel quod qnq;
audierit tūment

ambie aures eius In
die illo suscitabo ad
uersum hely omnia
que locutus sum super
domū eius Incipiam
et complebo. Predici
eū ei. qd' uidicatur
essē domū eis met
num propter iniqui
tem. eo qd' nouerat
m digne agere filios
suos. et non corri
piuit eos Id circa iu
raui domū hely qd'
non expietur iniqui
tas domus eius vic
timis et numeribus
usq; meternū Tuant
domine Lectio p̄da
Dormiuit autē
samuel usque
mane. aperi
itq; ostia domī dñi
Et samuel tūnebat in
dicare uisionem hely

Vocauit

Vocauit ergo heliū
samuel et dixit Tu
muel fili m̄. Qui re
spondens ait. P̄sto
sim. Et interrogauit
eum. Cuius est ser
mo quem locutus ē
dominus ad te. Oro
te ne celaueris me.
Hec fecerat tibi dñs z
her ad dat. si abstō
deris a me sermone
ex omnibus uerbis q̄
dicta sunt tibi. Tu
indicauit itaq; m̄
ei samuel vnuer
tos sermones et nō
abstondit ab eo. Et
ille respondit. Dñs
est. qd' bonū est mo
alis suis faciat. Cre
uit autem samuel. et
dominus erat aī co.
et non cecidit ex omnib;
uerbis eius interm̄

113
113
Et congnovit vniuersit
isrl̄ a dñm ipsi verba
vce qd' fidelis samu
el prophet esset do
minus. Et addidit dñs
ut apparceret in sylo.
quoniam reuelatio
fuerat dñs samuel
in sylo iuxta uerbū
dñm. Et euemt sermo
samuelis vnuerso
israheli Tu autem
ad laudes aī amplius
lauia cum alijs. Ad
horas ut sup̄ ad uis
antī In domū dñm le
seria m̄ ad mat̄ hūnt
In manu aī auerteret
cum alijs Lectio pma

Et factum est i
diebus illis.
conuenerunt
philistini pugnā.
Egressus est namque
isrl̄ obuiam phyli
stīm in prelium. et

cista metatus est
uirtu lapidem adiutorij. Porro phylis-
tum uenerunt in af-
fach. et in stupefuerunt
aciem contra israhel.
Intra autem certamine
terga uertit israhel
phylisteris. et cesa sunt
in illo certamine pas-
sim peragitos. quasi
quatuor milia virorum
et reuersus est plus
ad castra. Dixeruntque
maiores natu de israhel.
Quare percussit nos
dñs hodie coram phy-
listum. Assenimus
ad nos de sylo archam
federis domini. et
uemat in medio nri
ut saluet nos de ma-
nu nimicorum mortuorum.
Tu autem dñe leo n.
Quis sit ergo plus
in sylo et tunc est

inde archam sedens
domini in exercitu
um. sedentibus super
cherubim. Cunctis
duo filii hely cum archa
federis dominum oph-
ni et sinees. Cumque
uemisset archa fedes
domini in castra. no-
ciferatus est oīs israhel
clamore grandi. et p-
sonuit terram. Et audi-
erunt phylistum uocē
clamoris. dixeruntque
Quae nam est hec uox
clamoris magni. in
castris hebreorum. Et
conognoverunt quod ar-
cha domini uemisset
in castra. Tu autem leo
Tu imueruntque
phylistum dice-
tes. Venit des in
castri. Et misericor-
diantur dicentes. Ne nobis
Non enim sunt tantu-

exultatio heri et mu-
dus terrus. Ne nob̄
Quis nos seruabit
de manu deorum subli-
mum istorum. Huius aut̄
dij qui percutierunt
egiptum. omni plaga
in deserto. Conforta-
mimi. et estote viri
philistim. ne seruia-
tis hebreis. sicut illi
seauerunt nobis. Con-
fortamini et beuate.
Tu autem. Ad laudam
Tibi soli annū alijs ad
vespas an̄ B̄ts un-
feria quinta ad māt-
mūt. Adoremus an̄
Domine deus p̄ Bal-
uinn me fac lectio pa-
Dugnauerint
ergo philistim
et celus est d̄r̄
et fugit vnguisq; in
tabernaculum suum
Et facta est plaga mag-

na nimis et cecide-
runt de israhel tri-
ginta milia peditū
et archa dei capta ē
duo quos filii hely
mortui sunt ephim
et finnes. Surrens
autem vir de hemam
exacie. venit in sylo
in die illo scissa ueste
et conspersus pulue-
ciput. Cumq; ille
uemisset. hely sede-
bat super sella con-
tra viam spectans.
erat enim cor eius pa-
nens pro archa dñi
Vir autem ille postq;
egresso est nūctiuit
verbū et ululauit oīs
ciuitatis. Et audiuit
hely somnū clamor
q; dixitq;. Quis ē
hic somnus tumultu-